
Zápis č. 9/2013 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 9. dubna 2013 v kanceláři starosty 

města Proseč 

 

Přítomni:   Jan Macháček, František Skála, Karel Hloušek, Pavel Čermák,   

       Mgr. Lenka Žežulková 

 
 

9. zasedání Rady města Proseč v roce 2013 proběhlo v době od 15:00 hodin do 17:00 hodin. 

  

Program:           1. Organizační záležitosti 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3. Zápis z jednání konkursní komise  

4. Jmenování ředitele ZŠ  

5. Zápis změny v rejstříku škol 

6. Výběrová komise  

7. Přejmenování komisí, nový členové  

8. Změna otevírací doby městské knihovny  

9. Hmotná pomoc  

10. Příspěvek pro Klub Hnízdo Proseč  

11. Vývěska u BPK  

12. Půjčky z FRB  

13. Žádost  

14. Setkání s Karlem Schwarzenbergem  

15. Pozvání ministra zahraničí  

16. Upozornění pro občany  

17. Pojmenování náměstí, ulic a veřejných prostranství  

 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 9. zasedání Rady města Proseč konaného dne 9. dubna 2013 byl schválen bez 

úprav všemi hlasy.  Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu byl 

František Skála, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný p. Čermákovi prověřit možnosti instalace solárních panelů na budově ZŠ, přípravu 

ekonomické výhodnosti a technické náročnosti tvá. 

Úkol zadaný starostovi připravit tržní řád města Proseč trvá. 

Úkol zadaný místostarostovi a radnímu Hlouškovi jednat o možné směně pozemků s Ing. Otto 

Drahošem trvá. 



3. Zápis z jednání konkursní komise (RM/109/2013) 

Rada města  

bere na vědomí 

zápis z konkurzního řízení na ředitele/ředitelku Základní školy Proseč, okres Chrudim v  souladu 

s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. (příloha zápisu) 

 

 

4. Jmenování ředitele ZŠ (RM/110/2013) 
 

Rada města  

jmenuje 

podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, dále v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů a na základě výsledku konkursního řízení na pracovní místo ředitele Základní 

školy Proseč, okres Chrudim pana Mgr. Josefa Roušara s účinností (nástupem) od 1. 8. 2013 a 

stanovuje plat panu Mgr. Josefu Roušarovi řediteli Základní školy Proseč, okres Chrudim v souladu 

se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, s nařízením vlády č. 

564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů a s nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a 

správě, ve znění pozdějších předpisů. (jmenování je přílohou zápisu)  

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

5. Zápis změny v rejstříku škol (RM/111/2013) 

 
Rada města  

schvaluje 

podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení, která se týká 

zápisu nového ředitele příspěvkové organizace Základní škola Proseč, okres Chrudim pana Mgr. 

Josefa Roušara a ukládá starostovi města Proseč, podat výše uvedenou žádost MŠMT. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



6. Výběrová komise (RM/112/2013) 

 

Rada města  

schvaluje 

členy komise pro otevírání obálek a členy výběrové komise na projekt „Kanalizace Záboří – 1. 

část“: Ing. František Pravec (odborník), Josef Soukal, DiS., Veronika Doležalová, náhradníci: Ing. 

Rudolf Beran (odborník), František Skála, Karel Hloušek. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

7. Přejmenování komisí, nový členové (RM/113/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

nové statuty, přejmenování komisí rady města a jmenování nových členů komise rady města dle 

přílohy.  

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

8. Změna otevírací doby městské knihovny (RM/114/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

změnu otevírací doby městské knihovny dle přílohy. 
 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

9. Hmotná pomoc (RM/115/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

hmotnou pomoc v podobě poskytnutí dřeva na topení pro paní Baraczovou, důvodem je velmi 

špatná sociální situace a potřeba v chladných dnech topit z důvodu přítomnosti malého dítěte 

v domácnosti.  

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



10. Příspěvek pro Klub Hnízdo Proseč (RM/116/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

žádost ČSŽ Klub Hnízdo Proseč o poskytnutí jednorázového finančního příspěvku ve výši 3 000,- 

Kč na nákup materiálu na konání kulturně společenské akce – Prosečské čarodějnické hrátky 2. 

ročník, která se uskuteční 27. dubna 2013 v Rychtářových sadech. (plakát, žádost a smlouva je 

přílohou zápisu). 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

11. Vývěska u BPK (RM/117/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

bezplatné poskytnutí vývěsky u BPK pro Rodinné centrum Mikeš Proseč pro zveřejňování 

informací. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

12. Půjčky z FRB (RM/118/2013) 

Rada města  

schvaluje 

poskytnutí půjček z Fondu rozvoje bydlení dle přílohy. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

13. Žádost (RM/119/2013) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

žádost Danuše Koukalové ve věci řešení sousedských vztahů v souvislosti s domem čp. 60 Proseč. 

(příloha zápisu) 

 



14. Setkání s Karlem Schwarzenbergem (RM/120/2013) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty města o setkání s ministrem zahraničí Karlem Schwarzenbergem dne 6. 4. 2013 

v Litomyšli, na kterém projevil ministr zájem k návštěvě Proseče. (příloha zápisu) 

 

15. Pozvání ministra zahraničí (RM/121/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

pozvání k návštěvě města pro ministra zahraničí Karla Schwarzenberga, předmětem návštěvy bude 

prohlídka továrny BPK a Muzea dýmek. (zvací dopis je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

16. Upozornění pro občany (RM/122/2013) 

Rada města  

pověřuje 

starostu města zveřejněním upozornění pro občany v Prosečském zpravodaji, aby při volání ZZS 

nebo hasičů udávali přesně svou adresu, vzhledem k duplikaci popisných čísel a neexistenci ulic je 

orientace ve městě komplikovaná. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

17. Pojmenování náměstí, ulic a veřejných prostranství (RM/123/2013) 

Rada města  

ukládá 

starostovi města zpracováním případové studie pojmenování náměstí, ulic a veřejných prostranství 

v Proseči. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



 

 

 

 

 
V Proseči 9. 4. 2013 

   

starosta města            ……..…………………………………….. 


